

Lubaczów, dnia 18.02.2019 r.

**Pani
Marta FIRKOWICZ-MAZUREK
Radna Rady Miejskiej
w Lubaczowie**

W odpowiedzi na Pani wniosek zgłoszony pismem z dnia 2.02.2019r., w sprawie niewłaściwego funkcjonowania kanalizacji sanitarnej w obrębie ulic: Sikorskiego, Westerplatte i Budowlanych w Lubaczowie, uprzejmie informuję, że przedmiotowej sprawie zasięgnąłem opinii dyrektora Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubaczowie, który administruje siecią w mieście.

Stosownie do otrzymanych wyjaśnień, pragnę wskazać, iż ścieki bytowe z budynków mieszkalnych przy powyższych ulicach systemem grawitacyjnym sprowadzane są do przepompowni ścieków zlokalizowanej na działce nr ewid. 1684. Z przepompowni ścieków rurociągiem tłocznym pod ciśnieniem transportowane są do studni rozprężnej u zbiegu ulic Westerplatte i Mickiewicza, gdzie grawitacyjnie spływają do kolejnej przepompowni na działce nr ewid. 1422/1. Sieć kanalizacji i przepompownia realizowana była pod koniec lat dziewięćdziesiątych, jest więc relatywnie nowa. W dotychczasowym okresie jej funkcjonowania, jedynie raz, w dniu 24 grudnia 2018r. zgłoszono telefonicznie problem funkcjonowania sieci kanalizacyjnej. W reakcji na to zgłoszenie pracownik MZGKiM sprawdził stan kanalizacji i przepompowni ścieków i nie stwierdził nieprawidłowości w funkcjonowaniu systemu kanalizacji sanitarnej. Najczęstszą przyczyną wydobywania się nieprzyjemnych zapachów z urządzeń sanitarnych jest ich niewłaściwe wykonanie i niewłaściwa eksploatacja wewnętrznych instalacji kanalizacyjnych w budynkach polegająca na:

- braku wykonania właściwego odpowietrzenia pionów kanalizacyjnych, które zgodnie z przepisami muszą być wyprowadzone ponad dach, lub braku zastosowania na pionach kanalizacyjnych niewyprowadzonych ponad dach urządzeń napowietrzających te piony i przeciwdziałających przenikaniu wycieków z kanalizacji do pomieszczeń (tzw. napowietrzaczy),
- rozszczelnieniu połączeń rur kanalizacyjnych, szczególnie wykonanych z rur żeliwnych łączonych na kielichy,
- odparowywaniu wody w syfonach przy rzadko używanych urządzeniach takich jak kratki ściekowe podłogowe, umywalki, zlewy.

Proponowane przez mieszkańców rozwiązanie problemu polegające na zamontowaniu syfonów kanalizacyjnych przy studzienkach na każdej posesji w znacznym stopniu utrudni, a wręcz uniemożliwi grawitacyjny spływ ścieków bytowych z budynków do kolektora sanitarnego.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta Lubaczowa

Krzysztof Szpyt

Otrzymują;

1. Adresat.

2. a/a